UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SGDĐT Kon Tum, ngày       tháng      năm

THÔNG BÁO

Về nội dung ôn tập kỳ tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp công lập

thuộc Sở giáo dục và Đào tạo, năm học 2025-2026

Thực hiện Kế hoạch số 1603/KH-SGDĐT ngày 17 tháng 5 năm 2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp công

lập thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, năm học 2025-2026,

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Kon Tum thông báo đến thí sinh dự tuyển,

Kỳ tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở Giáo dục và

Đào tạo năm học 2025-2026 nội dung xét tuyển vòng 2, cụ thể như sau:

Vòng 2: Thi môn nghiệp vụ chuyên ngành

1. Đối với Giáo viên trung học phổ thông hạng III

- Đối với thí sinh dự tuyển tại Trường THPT chuyên Nguyễn Tất Thành:

+ Kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp cần có của giáo viên

theo mỗi môn chuyên

+ Hình thức thi: Vấn đáp (Có mẫu đề thi minh họa để các thí sinh dự

tuyển tham khảo).

+ Thời gian thi: 30 phút (thí sinh dự thi có không quá 15 phút chuẩn bị,

không tính vào thời gian thi).

+ Nội dung ôn tập: Nội dung chương trình môn học trong Chương trình

giáo dục phổ thông 2018 (bao gồm các chuyên đề học tập lựa chọn) và các nội

dung chuyên sâu cấp trung học phổ thông tại Phụ lục kèm theo Công văn số

4171/BGDĐT-GDTrH ngày 26/8/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng

dẫn nội dung dạy học các môn chuyên cấp trung học phổ thông (Có Công văn và

Phụ lục đính kèm).

- Đối với thí sinh dự tuyển tại các cơ sở giáo dục còn lại:

+ Kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp cần có của giáo viên

theo mỗi môn dự tuyển.

+ Hình thức thi: Thực hành (xây dựng kế hoạch bài dạy môn dự tuyển, 01

tiết dạy của khối 10 hoặc khối 11 thuộc (trừ tiết luyện tập, ôn tập, thực hành và

kiểm tra).

+ Thời gian thi: 180 phút.

+ Nội dung ôn tập: Nội dung chương trình môn học trong Chương trình

giáo dục phổ thông 2018 đối với lớp 10 và lớp 11.

2. Đối với Kế toán viên

2

- Kiểm tra hiểu biết về nghiệp vụ kế toán.

- Hình thức thi: Thực hành (trên giấy).

- Thời gian thi: 180 phút.

- Nội dung ôn tập: Hiểu biết về nghiệp vụ kế toán trong trường học.

* Ghi chú:

- Thí sinh tham khảo nội dung các tài liệu trên các phương tiện thông tin

đại chúng chính thống.

- Nội dung kiểm tra vòng 2, thí sinh chỉ được sử dụng tài liệu của Hội

đồng tuyển dụng viên chức cung cấp (nếu có).

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo để thí sinh biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở GDĐT (t/d);

- Hội đồng tuyển dụng viên chức;

- Lưu: VT, TC-HCTVD,TTTT.

GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Trung

		2025-06-13T10:59:52+0700

		2025-06-13T15:24:47+0700
	Phạm Thị Trung

		2025-06-13T16:23:23+0700

		2025-06-13T16:23:23+0700

		2025-06-13T16:23:23+0700

		2025-06-13T16:23:23+0700

		2025-06-13T16:23:23+0700

		2025-06-13T16:23:33+0700